
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

город Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Усть-Лабинский район 

от 8 июня 2015 года № 608 «Об утверяедении Порядка принятия 
решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Усть-Лабинский район» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район от 8 июня 2015 года № 608 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Усть-Лабинский район», дополнив подпункт 
2.2.3. пункта 2.2 раздела 2 «Требования к содержанию муниципальной 
программы» абзацами девятым-тринадцатым следующего содержания: 

«Для достижения целей (решения задач) муниципальной программы 
формируются основные мероприятия (мероприятия подпрограммы), в состав 
которых в том числе включаются объекты капитального строительства 
социально-культурного и (или) коммунально-бытового назначения, реализация 
которых осуществляется хозяйствующими субъектами и не предполагает 
финансирования за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, срок реализации которых не должен превышать срока реализации 
муниципальной программы (далее - объекты капитального строительства 
социально-культурного и (или) коммунально-бытового назначения). 

от жт^шж 



Включение в перечень основных мероприятий муниципальной 
программы (мероприятий подпрограммы) объектов капитального 
строительства социально-культурного и (или) коммунально-бытового 
назначения осуществляется по результатам отбора соответствующих заявок 
хозяйствующих субъектов, за исключением случаев, предусмотренных 
настоящим пунктом, и соблюдения следующих условий: 

1) приема, рассмотрения и отбора заявок хозяйствующих субъектов о 
включении в перечень мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы) объектов капитального строительства социально-культурного 
и (или) коммунально-бытового назначения (далее - заявки хозяйствующих 
субъектов), на основании порядка, утвержденного правовым актом 
администрации муниципального образования Усть-Лабинский район; 

2) публичного извещения хозяйствующих субъектов о приеме заявок 
хозяйствующих субъектов, содержащего предмет (наименование) отбора заявок 
хозяйствующих субъектов, основные параметры предмета отбора, реквизиты 
для получения дополнительной информации о предмете отбора, а также сроки 
приема заявок хозяйствующих субъектов. Указанное публичное извещение 
размещается на официальном сайте администрации муниципального 
образования Усть-Лабинский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» не менее чем за 10 дней до даты окончания приема заявлений 
хозяйствующих субъектов; 

3) заключения между адти^^трацией муниципального образования 
Усть-Лабинский район и хозяйствующим субъектом, объект капитального 
строительства социально-культурного и (или) коммунально-бытового 
назначения которого допущен к включению в муниципальную программу, 
соглашения о реализации мероприятия муниципальной программы 
(подпрограммы) с созданием объекта капитального строительства социально-
культурного и (или) коммунально-бытового назначения (далее - Соглашение). 
Координатор муниципальной программы готовит проект Соглашения, которое 
заключается с победителем отбора (единственным участником, признанным 
соответствующим утвержденному порядку приема, рассмотрения и отбора 
заявок хозяйствующих субъектов) в течение 5 рабочих дней со дня подведения 
итогов отбора заявок хозяйствующих субъектов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Усть-Лабинский район А.А. Гедзь 


